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Amtsleitung
Katrin Schoppe-Holzapfel 95 09 - 22

KK-Verband Hameln-Holzminden, KKV, KKS, Ausschüsse

KK Hameln-Pyrmont und KK Holzminden-Bodenwerder

Stellv. Amtsleitungen
Christiane Heins 95 09 - 30
christiane.heins@evlka.de

Koordination, Haushaltsplanung, Jahresabschlüsse

KK Hameln-Pyrmont, KKV, KKS

Thomas Möller 95 09 - 38
thomas.moeller@evlka.de

Fachbereich Zentrale Dienste

Fax: 0 51 51 / 95 09 - 34

E-Mail: ka.hameln-holzminden@evlka.de

Telefonverzeichnis & Zuständigkeiten

Kirchenamt Hameln-Holzminden
Bahnhofsplatz 1

31785 Hameln

Tel.: 0 51 51 / 95 09 - 0

Kassenzeiten:

Mittwoch - Freitag 9.00 Uhr - 12.00 Uhr

Donnerstag 14.00 Uhr - 16.00 Uhr

Postanschrift:

Postfach 10 03 37

31753 Hameln

Öffnungszeiten:

Montag - Freitag 9.00 Uhr - 12.00 Uhr

Donnerstag 14.00 Uhr - 16.00 Uhr

mailto:christiane.heins@evlka.de
mailto:thomas.moeller@evlka.de


Christina Diekmann 95 09 - 21
christina.diekmann@evlka.de

Sekretariat, Gremienbetreuung KK Hameln-Pyrmont, Holzminden-Bodenwerder

Alina Paulmann 95 09 - 54
alina.paulmann@evlka.de

Telefonzentrale, Sekretariat & Post

Meldewesen und Kirchenbeitragshebung

Doris Borchers                                                                          95 09 - 53
doris.borchers@evlka.de 

Antje van der Linden 95 09 - 50
antje.vanderlinden@evlka.de

Kirchenbuchamt Hameln

Franziska Müller 95 09 - 16
franziska.mueller@evlka.de

Koordination IT/Webseite

Jörg Dieckhoff 95 09 - 48
joerg.dieckhoff@evlka.de

Fachbereich KiTA
Kindertagesstätten Hameln-Pyrmont

Leitung

Christiane Heins 95 09 - 30
christiane.heins@evlka.de

Betriebswirtschaftliche Geschäftsführung Kita-Verband Hameln-Pyrmont, 

Koordination, Haushaltsplanung, Jahresabschlüsse, 

Diakonie KK Hameln-Pyrmont

Bärbel Rohde-Weißmüller 95 09 - 37
baerbel.rohde-weissmueller@evlka.de

Koordination, Haushaltsplanung, Jahresabschlüsse

Stellv. Geschäftsführung Kita-Verband Hameln-Pyrmont

Alexandra Mennecke 95 09 - 13
alexandra.mennecke@evlka.de

Sachbearbeitung

Dinah Mahlstedt 95 09 - 25
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dinah.mahlstedt@evlka.de

Pädagogische Leitung Hameln-Pyrmont

Ulrike Heinrichs 95 09 - 40
ulrike.heinrichs@evlka.de 

Kindertagesstätten Holzminden-Bodenwerder

Leitung

Jessica Gottschalk 95 09 - 55
jessica.gottschalk@evlka.de 

Betriebswirtschaftliche Geschäftsführung Kita-Verband Holzminden-Bodenwerder

Koordination, Haushaltsplanung, Jahresabschlüsse

Jonas Meyer 95 09 - 72
jonas.meyer@evlka.de 

Pädagogische Leitung Holzminden-Bodenwerder

Anja Sohns 95 09 - 58
anja.sohns@evlka.de

Kita-Beitragshebung Hameln-Pyrmont und Holzminden-Bodenwerder

Daniela Bruns 95 09 - 28
daniela.bruns@evlka.de

Manuela Willrich 95 09 - 76
manuela.willrich@evlka.de

Katharina Sokolowski 95 09 - 73
katharina.sokolowski@evlka.de

Fachbereich Regionalsachbearbeitung
Haushaltsplanung, Jahresabschlüsse

Leitung

Ulf Pöhler 95 09 - 57

ulf.poehler@evlka.de

Koordination, Haushaltsplanung, Jahresabschlüsse

Allg. Haushaltsangelegenheiten

KK Holzminden-Bodenwerder, KKV, KKS

Klosterverwaltung Amelungsborn, Diakonie KK Holzminden-Bodenwerder

Sabine Herrmann 95 09 - 39
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sabine.herrmann@evlka.de

Koordination, Haushaltsplanung, Jahresabschlüsse

Allg. Haushaltsangelegenheiten

Bevern, Fürstl. Stift, Amelungsborn, Heinade, Deensen-Arholzen,

Wangelnstedt, Eschershausen, Dielmissen, Vorwohle, Stadtoldendorf,

Luther, St. Pauli, St. Thomas, Neuhaus-Silberborn, Gesamtkirchengemeinde

Solling-Weser (Laufenförde, Boffzen, Solling-Weser)

Claudia Möhlmannn 95 09 - 62

claudia.moehlmann@evlka.de

Koordination, Haushaltsplanung, Jahresabschlüsse

Allg. Haushaltsangelegenheiten

Bodenwerder, Rühle-Dölme,Polle-Brevörde, Pegestorf-Grave, Ottenstein-

Vahlbruch, Kirchbrak, Hunzen, Heyen, Heinsen, Hehlen-Hohe,

Halle, Bad Pyrmont, Tündern, Hastenbeck-Voremberg, Grohnde,

Lüntorf, Hämelschenburg, Börry, Hajen, Frenke, Esperde, Ohsen, Afferde

Dirk Stange 95 09 - 23

dirk.stange@evlka.de 

Koordination, Haushaltsplanung, Jahresabschlüsse

Allg. Haushaltsangelegenheiten

Bad Münder, Bakede, Beber, Hachmühlen, Flegessen, Eimbeckhausen.

Nettelrede, Martin-Luther, Holtensen, An der Hamel, Groß Berkel,

Münster St. Bonifatius, Markt St. Nicolai, Wangelist, Zum Heiligen Kreuz,

Am Ohrberg, Aerzen, Hemeringen-Lachem

Fachbereich Personal
I. Leitung

Michael Ermel 95 09 - 17
michael.ermel@evlka.de  

KK Hameln-Pyrmont

II. Leitung

Jörg Dieckhoff 95 09 - 48

joerg.dieckhoff@evlka.de

KK Holzminden-Bodenwerder

Katy Müller 95 09 - 15

katy.mueller@evlka.de

BFD, Organistenabr., AGH
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Kirchengemeinden Groß Berkel, Martin-Luther, Tündern, incl. Kita

Gerald Steckel 95 09 - 18

gerald.steckel@evlka.de

Kirchenkreis Hameln-Pyrmont, Kirchenkreisverband,

Kirchengemeinden Aerzen, Afferde, Hilligsfeld-Rohrsen, Hämelschenburg,

Münster, Paul-Gerhardt, Wangelist, Marktkirchengemeinde, Zum Heiligen 

Kreuz, Hastenbeck-Voremberg, Hemeringen-Lachem, Holtensen, Am 

Ohrberg, Grohnde, Lüntorf, Bad Münder, Bakede, Beber, Eimbeckhausen,

Flegessen, Hachmühlen, Nettelrede, Hehlen-Hohe, Kita Bad Münder, Kita Afferde,

Kita Hastenbeck, Bildungshaus am Klüt

Angela Tegtmeyer 95 09 - 19

angela.tegtmeyer@evlka.de

Kita-Verband Hameln-Pyrmont

Katja Remmel 95 09 - 51

katja.remmel@evlka.de

Kirchenkreis Holzminden-Bodenwerder, Fürstl. Armenstift Bevern,

Kirchengemeinden Bevern, Deensen-Arholzen, GKG Trinitatis Solling-Weser,

Amelungsborn, Heinade, Luther Holzminden, St. Pauli Holzminden,

St. Thomas Holzminden, Stadtoldendorf, Vorwohle, Wangelnstedt,

Neuhaus-Silberborn, Kloster Amelungsborn

Ina Stolpe 95 09 - 43

ina.stolpe@evlka.de

Kirchengemeinden Ohsen, AG Ilsetal, Bad Pyrmont, Bodenwerder, Dielmissen,

Eschershausen, Halle, Heinsen, Heyen, Hunzen, Kirchbrak, OttensteinVahlbruch, 

Pegesdorf-Grave, Polle-Brevörde, Rühle-Dölme,

Kita-Verband Holzminden-Bodenwerder

Andrea Schütte 95 09 - 59
andrea.schuette@evlka.de

Fachbereich Bau- und Liegenschaften
Leitung

Thomas Möller 95 09 - 38

thomas.moeller@evlka.de

Gebäudemanagement KK Hameln-Pyrmont
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Jörg Grochowski 95 09 - 71
joerg.grochowski@evlka.de 

Gebäudemanagement KK Holzminden-Bodenwerder

Carmen Brodthage 95 09 - 47

carmen.brodthage@evlka.de

KK Holzminden-Bodenwerder: Grundstücksfragen, Pachten,

Friedhofsangelegenheiten

Miet- und Dienstwohnungen, Nebenkosten f. KK Holzminden-Bodenwerder

Taina Paulmann 95 09 - 35

taina.paulmann@evlka.de

KK Hameln-Pyrmont: Grundstücksfragen, Pachten,

Friedhofsangelegenheiten

Marcel Klohs 95 09 - 46

marcel.klohs@evlka.de

Bau- und Grundstücksangelegenheiten

Birgit Hunte 95 09 - 29
birgit.hunte@evlka.de

Friedhofsunterhaltungsgebühren

Christine Nolte 95 09 - 26

christine.nolte@evlka.de

Miet- und Dienstwohnungen, Nebenkosten f. KK Hameln-Pyrmont,

Versicherungen 

Fachbereich Finanzen
Leitung

Dagmar Reicher 95 09 - 12
dagmar.reicher@evlka.de

Grundsatzfragen, Koordination Jahresabschlüsse, Umsatzsteuer

Kirchenkreis Hameln-Pyrmont, Holzminden-Bodenwerder inkl. Ausschüsse

Koordination Haushaltsplanung, Jahresabschlüsse, Kapitalfonds

Kathrin Ulbrich 9509 - 69
kathrin.ulbrich@evlka.de
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Team Rechnungsprüfung

rechnungswesen.hameln-holzminden@evlka.de

Markus Gründel 95 09 - 32
markus.gruendel@evlka.de

Cornelia Ruhnow 95 09 - 74
cornelia.ruhnow@evlka.de

Christina Stelzer 95 09 - 42
christina.stelzer@evlka.de

Daniela Wright  95 09  - 33

daniela.wright@evlka.de

Team Zahlungsverkehr, Barkasse, Spenden und Kollekten

zahlungsverkehr.hameln-holzminden@evlka.de

Nadine Lange 95 09 - 49

nadine.lange@evlka.de

Gabriele Kohlmeier 95 09 - 44
gabriele.kohlmeier@evlka.de

Janina Peinemann 95 09 - 14

janina.peinemann@evlka.de

Markus Röse 95 09 - 52

markus.roese@evlka.de

Team Buchhaltung

Ulrike Busch 95 09 - 20
ulrike.busch@evlka.de

Sonst. Anfragen und Sachverhalte Buchhaltung

Jasmin Hartmann 95 09 - 64

jasmin.hartmann@evlka.de

Anlagevermögen und wiederkehrende Buchungen

Franziska Müller 95 09 - 16
franziska.mueller@evlka.de

Friedhofsgebühren, Rechnungsstellung durch Kirchengemeinden
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Ute Pomarius 95 09 - 27
ute.pomarius@evlka.de

Freizeiten, Veranstaltungen, Eingänge Mieten, Pachten

Silke Berner 95 09 - 75

silke.berner@evlka.de

Martin Lange 95 09 - 79

martin.lange@evlka.de

Rechnungsprüfungsamt

Regionalstelle Göttingen-Hildesheim

Örtlicher Datenschutzbeauftragter

Jörg Dieckhoff 95 09 - 48

joerg.dieckhoff@evlka.de

Gemeinsame Mitarbeitervertretung  KK Hameln-Pyrmont 

und des Kirchenkreisverbandes Hameln-Holzminden

Ines Rasch 95 09 - 24

ines.rasch@evlka.de

Mitarbeitervertretung  Kirchenkreis Holzminden-Bodenwerder

Heiko Zufall, Irina Naumann 95 09 - 66

MAV.Holzminden-Bodenwerder@evlka.de 95 09 - 67

Superintendentur Hameln-Pyrmont 0 51 51 / 92 47 44

Dr. Stephan Vasel - Superintendent -

Sekretariat

sup.hameln@evlka.de

Superintendentur Holzminden-Bodenwerder 0 55 31 / 33 97

Christiane Nadjé-Wirth -Superintendentin -

Petra Hundertmark -Sekretariat-

sup.holzminden@evlka.de 
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